canonicarum omiserint, ad discretam compositionem, eaque mediante fructus male perceptos condonandi, pecuniis exinde redactis in pia opera arbitrio Sedis Apostolicae erogatis.

Pauperibus autem, quorum inopia compositionem non admittit, praedictos fructus condonandi, iniuncta pro eorum viribus eleemosyna, pro suo vel confessarii prudenti iudicio determinanda.

Et haec quidem, sine praeiudicio illorum, quibus distributiones accrescere vel non decrescere debent, sint et censeantur ordinata.

8. — Condonandi in foro interno fructus ex beneficio ob simoniam realem invalide obtento indebite perceptos, iniuncta congrua poenitentia salutari, cum aliqua eleemosyna iuxta vires poenitentis taxanda, et imposita eiusdem beneficii dimissione. Quatenus vero ob iustas et rationabiles causas beneficium dimitti non expediat, praesertim vero si idem parochiale sit, et non adsint qui parochiis praefici possint, titulum ipsius beneficii convalidandi.

9. — Absolvendi vel per se vel per alias idoneas ecclesiasticas personas a se deputandas eos omnes qui fundos olim ecclesiasticos et a plurimis annis Ecclesiae per civiles leges ablatos nunc possident, vel titulo hereditatis a suis maioribus accepto, vel

faire condonation des fruits indûment perçus; les sommes ainsi recueillies devant être employées en bonnes œuvres au gré du Saint-Siège.

Quant aux pauvres à qui l'indigence ne permet pas de verser une composende, on pourra leur faire remise desdits fruits, en leur imposant une aumône, laissée à la prudence du concédant ou du confesseur.

Toutes ces mesures doivent et sont censées ne pas porter préjudice à ceux qui ont intérêt à l'accroissement ou à la non diminution des distributions.

8. — De faire remise, au for interne, des fruits indûment perçus d'un bénéfice invalide obtenu pour cause de simonie réelle; on imposera au coupable une pénitence convenable et salutaire ainsi qu'une aumône proportionnée à ses ressources, et on exigera qu'il se démette du bénéfice, si toutefois, pour des causes justes et raisonnables, cette démission apparaît inopportune, surtout s'il s'agit d'un bénéfice paroissial, et qu'il y ait pénurie de sujets pour les paroisses, on pourra revalider le titre du bénéfice.

9. — D'absoudre eux-mêmes ou par d'autres ecclésiastiques compétents par eux délégués, tous les possesseurs actuels de biens jadis ecclésiastiques, ravis depuis de nombreuses années à l'Eglise par les lois civiles, que ces biens leur aient été transmis par héritage de leurs

titulo emptionis seu similis contractus cum tertiis possessoribus initis, eosque singulos habiles reddendi ad praedictos fundos tamquam proprios licite habendos, de iisque tam inter vivos, quam mortis causa libere disponendi, imposita pro una vice tantum congrua eleemosyna iuxta prudens absolventis iudicium, favore alicuius Ecclesiae vel pii operis eroganda.